A recta minime fieri potest. Quocirca nec id sane
 negligendum esse censui: quod quidem haud me-
 diocriter sine dubio nobis conferet ad id ad quod
 tendere maximopere cupimus. Aristotelis, inquam,
 illius nostri praestantissimi philosophi summi-
 que artificis opera nonnulla bonorum omnium sola meo
 judicio fortes, unde finis humanus emanat, ele-
 gantius nunc traducere tibi-que offerre: ab eo
 potissimum initio sumpto, quo scientia de anima
 traditur. Qua plane non modo caeterorum omnium
 animantium, sed nostrum etiam exactissime natu-
 ram, humanaeque felicitatis originem, causas,
 principia fontesque percipere possumus. Nam ut
 te non praeterit, utrumque curae non injuria no-
 bis esse: nos jam diu statuimus: rerum inquam
 notitiam: tam earum quae nullius egent operae
 nostrae: quam earum quarum nos auctores su-
 mus: quaeque sub potestate nostra sunt collocatae:
 et elegantiam linguae: dicendi rationem: delectum
 verborum: ornatum, venustatem ac copiam: quo
 res sententiaeque dictioni: et rebus sententiaeque
 dictio sit conveniens atque accommodata, si sensis
 orationes: sensa rebus accommodanda sint, ut tum
 ipsorum ratio naturaque, tum institutio sapientum
 hominum expetit, eflagitat atque exposit. Non enim
 il nobis ut exemplaria sint proponendi: qui vel
 ornatu verborum utuntur sine notitia rerum: vel
 scientia praediti sunt, sine peritia rationis dicendi.
 Insignis profecto turpitudinis est utrumque, tam
 vane quam prave loqui, quanquam alterum, vel
 impotentiae forte fortuna, vel segnitiei ratione:
 secundum potius est expetendum. Jungamus
 nos ea quae conjungenda omnino sunt, non ea quae
 sine dedecore suo potest unquam conjungere ne-
 mo, ac sapientiam ab elegantia, lepore venustate-
 que verborum orationisque non separemus. Hanc
 igitur operam ipse mea sententia non inhonestam,
 non inutilem, non injucundam, non a communi
 nostro proposito: non a mutua nostra benevolentia
 dissidentem ac abhorrentem: dandam esse quasi
 lege quadam assiduam a me tibi frequentemque
 censui, statui definivi, atque adeo, ut nisi naturae
 necessitudo, nulla vis eam nobis adimere possit.
 Quae cum ita sint, opus Aristotelis de anima, veluti
 nostrae quamdam operae partem, elegantius ultima
 nunc emendatione limatiusve causa tui traductum,
 uti materies fert, ratioque praescribit interpre-
 tandi (non enim in talibus amplius campus conce-
 ditur) tibi-que a nobis oblatum, legere aggrediare
 bona fortuna. Habebis et nos in hoc etiam legendo
 percipiendeque, quoniam ita voluimus ac institui-
 mus, comites, adjutores ac duces, non pigros qui-
 dem, non inertes, non segnes, sed ad omnem prom-
 ptissimos subeundum laborem, fructus cujus iam
 consequendus est tibi finis, ob quem natura te
 procreavit, opifexque rerum Deus tot tantisque
 viribus facultatibusque condecoravit. Vale plus-
 quam dimidium animi mei, et tibi persuade mihi
 te chariorem penitinem esse.